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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) om 
nattvandring i Farsta 
 

Beslut om att teckna nytt avtal med FOC Farsta Fotboll, 
Farsta Scoutkår, Farsta IBK och Hammarby Basket för 
nattvandring i Farsta 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden tecknar en överenskommelse om idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) med föreningarna FOC Farsta Fotboll, 
Farsta Scoutkår, Farsta IBK och Hammarby Basket, om 
nattvandring inom Farsta stadsdelsområde under 2026 enligt 
tjänsteutlåtandets bilaga. 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att nämnden tecknar en överenskommelse 
om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med föreningarna FOC 
Farsta Fotboll, Farsta Scoutkår, Farsta IBK och Hammarby Basket, 
om nattvandring inom Farsta stadsdelsområde för 2026. 
Syftet med överenskommelsen är att stärka det förebyggande och 
preventiva arbetet i stadsdelsområdet. Genom att fler vuxna rör sig i  
stadsdelarna på kvällar och nätter ökar både den sociala kontrollen i 
utemiljön och kontaktytorna med barn och unga. 

Bakgrund 
Farsta har en dedikerad lokal nattvandrargrupp som genomfört 
vandringar med god regelbundenhet under ett par års tid. 
Förvaltningen har i dialog med nattvandrarna i Farsta tagit fram en 
modell baserad på ett idéburet offentligt partnerskap, IOP, mellan 
nämnden och lokala föreningar, där avtal skrevs under 2023. Nu 
skrivs ett nytt avtal med fyra föreningar för 2026. 

Ärendet 
En modell baserad på ett idéburet offentligt partnerskap (hädanefter 
IOP) är en gemensam satsning mellan alla parter för att lösa en 
samhällsutmaning, vilken trygghetsproblematiken bör räknas som. 
Nattvandring gör Farstaborna delaktiga i trygghetsarbetet och 
stärker den nattvandrargrupp som redan är aktiv inom 
stadsdelsområdet. Detta nya avtal med FOC Farsta Fotboll, Farsta 
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Scoutkår, Farsta IBK och Hammarby Basket stärker samarbetet 
med nämnd och förvaltning.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ- och 
familjeomsorg. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har tillsammans med den lokala nattvandrargruppen 
tagit fram en modell som vi tror är långsiktigt tillämpbar för Farstas 
förhållanden. Nattvandring utgör ett viktigt komplement till det 
övriga trygghetsarbetet och detta nya avtal stärker den engagerade 
nattvandrargruppen. 
 
De fyra föreningar som ingår i överenskommelsen är välkända och 
seriösa aktörer med en stor lokal medlemsbas och god förankring. 
Tillsammans täcker de en betydande del av stadsdelsområdet. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tecknar en 
överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
föreningarna FOC Farsta Fotboll, Farsta Scoutkår, Farsta IBK och 
Hammarby Basket, om nattvandring inom Farsta stadsdelsområde 
under året 2026 enligt tjänsteutlåtandets bilaga. 
 
Karin Kollberg  Therése Gran 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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